[bookmark: _GoBack]03.06.2020 № 328-нму «С»

О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 и 2 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей             1-21 05 02 «Русская филология (по направлениям)» и 1-21 05 01 «Белорусская филология (по направлениям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную фольклорную практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 02 «Русская филология (по направлениям)» с 15.06.2020 по 27.06.2020.
1.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры русской филологии О.Б.Никифорову.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 11.09.2020.
2. Провести учебную фольклорную практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 01 «Белорусская филология (по направлениям)» с 15.06.2020 по 27.06.2020.
2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры белорусской филологии Р.К.Козловского.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.09.2020.
3. Провести учебную диалектологическую практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности            1-21 05 02 «Русская филология (по направлениям)» с 15.06.2020 по 27.06.2020.
3.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры русской филологии С.А.Горскую.
3.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 11.09.2020.
4. Провести учебную диалектологическую практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности             1-21 05 01 «Белорусская филология (по направлениям)» с 15.06.2020                      по 27.06.2020.
4.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).
4.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры белорусской филологии Ж.С.Сипливеню.
4.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.09.2020.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
6. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологичес-кого факультета И.С.Лисовскую.

Проректор по учебной работе                                                            Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
____  ___________  2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________ 2020

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева
_____  ___________  2020

Декан филологического факультета

_________________  И.С.Лисовская
____ _____________  2020

Приложение 1 к приказу
_________________2020 № _________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Амельянчик Дарья Владимировна
	Бюджетная
	Кафедра русской филологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Иоскевич О.А., доцент кафедры русской филоло-гии

	2.
	Васюхневич Мелания Александровна
	Бюджетная

	3.
	Горохова Валерия Дмитриевна
	Бюджетная

	4.
	Гребельникова Варвара Ивановна
	Бюджетная

	5.
	Гуз София Александровна
	Бюджетная

	6.
	Доморад Татьяна Анатольевна
	Бюджетная

	7.
	Ильичёва Виктория Алексеевна
	Бюджетная

	8.
	Калиновская Яна Андреевна
	Бюджетная

	9.
	Касьяник Екатерина Владиславовна
	Бюджетная

	10.
	Коваленко Даная Дмитриевна
	Бюджетная

	11.
	Курбат Валерия Руслановна
	Бюджетная

	Никифорова О.Б., доцент кафедры русской филоло-гии

	12.
	Линик Диана Викторовна
	Бюджетная

	13.
	Мармыш Анастасия Александровна
	Бюджетная

	14.
	Полуян Маргарита Александровна
	Бюджетная

	15.
	Ребковец Андрей Витальевич
	Бюджетная

	16.
	Сакович Александр Александрович
	Бюджетная

	17.
	Сачивко Маргарита Андреевна
	Бюджетная

	18.
	Станчик Анастасия Ивановна
	Бюджетная

	19.
	Тишковская Екатерина Михайловна
	Бюджетная

	20.
	Улявичус Виктория Александровна
	Бюджетная

Приложение 2 к приказу
_________________2020 № _________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Валюк Виктория Владимировна
	Бюджетная
	Кафедра белорусской филологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Козловский Р.К., доцент кафедры белорусской фи-лологии

	2.
	Дудко Милана Ивановна
	Бюджетная

	3.
	Дунько Андрей Валерьевич
	Бюджетная

	4.
	Игнатчик Екатерина Анатольевна
	Бюджетная

	5.
	Лебедь Екатерина Леонидовна
	Бюджетная

	6.
	Лейко Александра Сергеевна
	Бюджетная

	7.
	Лесько Екатерина Евгеньевна
	Бюджетная

	8.
	Ловцевич Яна Владимировна
	Бюджетная

	9.
	Луговская Диана Игоревна
	Бюджетная

	10.
	Лудич Мария-Малгожата Иосифовна
	Бюджетная

	11.
	Межевич Виолетта Эдвардовна
	Бюджетная

	Сабуть А.Э., до-цент кафедры бе-лорусской фило-логии

	12.
	Михалович Милена Станиславовна
	Бюджетная

	13.
	Петюшик Ангелина Андреевна
	Бюджетная

	14.
	Рогацевич Диана Станиславовна
	Бюджетная

	15.
	Рыбина Милена Максимовна
	Бюджетная

	16.
	Савко Екатерина Александровна
	Бюджетная

	17.
	Сеньковец Валерия Владимировна
	Бюджетная

	18.
	Снитко Кристина Владимировна
	Бюджетная

	19.
	Стужинская Виктория Дмитриевна
	Бюджетная

	20.
	Щербаченя Анна Сергеевна
	Бюджетная

Приложение 3 к приказу
_________________2020 № _________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Блыш Виктория Александровна
	Бюджетная
	Кафедра русской филологии и библиотека
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Горская С.А., до-цент кафедры рус-ской филологии

	2.
	Вейкуть Анастасия Олеговна
	Бюджетная

	3.
	Гайдукевич Елизавета Чеславовна
	Бюджетная

	4.
	Головчик Екатерина Викторовна
	Бюджетная

	5.
	Громадская Вероника Витальевна
	Бюджетная

	6.
	Данильчик Юлия Евгеньевна
	Бюджетная

	7.
	Китурко Маргарита Олеговна
	Бюджетная

	8.
	Ламеко Елизавета Александровна
	Бюджетная

	9.
	Матяш Дарья Анатольевна
	Платная

	10.
	Петрова Юлия Денисовна
	Бюджетная

	11.
	Рудзь Диана Александровна
	Бюджетная

	12.
	Селюгина Екатерина Алексеевна
	Бюджетная

	13.
	Сидляревич Владимир Сергеевич
	Платная

	14.
	Суворова Арина Николаевна
	Бюджетная

	15.
	Тарасенко Валерия Витальевна
	Бюджетная

	16.
	Фурман Анна Андреевна
	Бюджетная

	17.
	Хведчина Вероника Александровна
	Бюджетная

	18.
	Шинкевич Нина Васильевна
	Бюджетная

	19.
	Агаюсупов Адылша
	Платная

	Бубнович И.И., доцент кафедры русской филоло-гии

	20.
	Атанязова Айджахан
	Платная

	21.
	3Ашыргулыев Ханмырат
	Платная

	22.
	Бабакулыева Майса
	Платная

	23.
	Гаипова Лачын
	Платная

	24.
	Гаипова Огулбоссан
	Платная

	25.
	Гаррыев Атагелди
	Платная

	26.
	Гарягдыева Мерджен
	Платная

	27.
	Довлетов Шадурды
	Платная

	28.
	Акабаева Сапаргул
	Платная

	29.
	Рахманова Шемшат
	Платная

	30.
	Сапармырадова Марал
	Платная

	31.
	Сахедов Гоша
	Платная

	32.
	Султанова Сурай
	Платная

	33.
	Таджова Гулалек
	Платная

	34.
	Таджова Мерджен
	Платная

	35.
	Широв Байрам
	Платная

Приложение 4 к приказу
_________________2020 № _________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Брусенкова Ангелина Витальевна
	Бюджетная
	Кафедра белорусской филологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Сипливеня Ж.С., доцент кафедры белорусской фи-лологии

	2.
	Ванчук Ольга Владимировна
	Бюджетная

	3.
	Василевская Милена Сергеевна
	Бюджетная

	4.
	Войшнис Анастасия Ивановна
	Бюджетная

	5.
	Захарченко Карина Викторовна
	Бюджетная

	6.
	Ковальчук Гражина Францевна
	Бюджетная

	7.
	Костюк Алеся Юрьевна
	Бюджетная

	8.
	Лабор Кирилл Александрович
	Бюджетная

	9.
	Мартиневская Диана Олеговна
	Бюджетная

	10.
	Санько Анна Валерьевна
	Бюджетная

	11.
	Сетько Маргарита Анатольевна
	Бюджетная

	Воронович В.Л., доцент кафедры белорусской фи-лологии

	12.
	Чернявская Полина Сергеевна
	Бюджетная

	13.
	Мысливец Ульяна Николаевна
	Бюджетная

	14.
	Пугачевская Анна Юрьевна
	Бюджетная

	15.
	Пятчиц Александр Иванович
	Бюджетная

	16.
	Войтеховская Татьяна Андреевна
	Бюджетная

	17.
	Снацкая Анастасия Романовна
	Бюджетная

	18.
	Строк Андрей Викторович
	Бюджетная

	19.
	Федюк Анастасия Яновна
	Бюджетная

	20.
	Яковчук Анжелика Ивановна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики студентов филологического факультета»

1. И.С.Лисовская – декан филологического факультета;
2. Н.И.Сергейчик– начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева